ПРОЕКТ

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     РЕШЕНИЕ

О дополнительных мерах социальной поддержки семей с детьми

дошкольного возраста

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Уставом городского округа Чехов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Дополнительно к льготам, регламентируемыми Федеральными

законами, преимущественное право на прием в муниципальные дошкольные

образовательные учреждения предоставляются:

1.1 Детям работающих одиноких матерей (в свидетельстве о

рождении ребенка отсутствует запись об отце или предоставлена справка из

органа записи актов гражданского состояния о том, что запись об отце внесена

по указанию матери); детям умершего одного из родителей.

1.2 Усыновленным детям, а также детям, переданным на воспитание

в приемные и патронатные семьи.

1.3 Детям работников муниципальных образовательных учреждений,

расположенных на территории городского округа Чехов.

1.4 Детям работников государственных учреждений

здравоохранения, расположенных на территории городского округа Чехов.

2. Признать утратившими силу:

2.1 решение Совета депутатов Чеховского муниципального района от

14.12.2011 № 109/12 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей

с детьми дошкольного возраста»;

2.2 решение Совета депутатов Чеховского муниципального района от

25.04.2014 № 31/8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Чеховского муниципального района от 14.12.2011 № 109/12».

3. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов Давыдова Д.А.